

Số: ~~77~~/KH-TQT

Bến Cát, ngày 25 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp 1 năm học 2026 – 2027

Kính gửi : Lãnh đạo Phòng Văn hóa - Xã hội phường Bến Cát

Căn cứ Quyết định số 1700/QĐ-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2026 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2026-2027;

Căn cứ Công văn số 2986/SGDDĐT-QLCL ngày 08 tháng 4 năm 2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về khung thời gian kế hoạch chuẩn bị, tổ chức tuyển sinh các lớp đầu cấp và thi tốt nghiệp THPT năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2026 của Ủy ban nhân dân phường Bến Cát về ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2026 – 2027 trên địa bàn phường Bến Cát;

Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất của nhà trường; Trường Tiểu học Trần Quốc Tuấn xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2026 - 2027 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Việc tuyển sinh phải thực hiện công tác phát triển và phổ cập giáo dục, phục vụ kế hoạch học 2 buổi/ngày.

Huy động 100% số học sinh 6 tuổi trên địa bàn vào học lớp 1.

Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.

Công tác tuyển sinh phải được thực hiện bảo đảm chính xác, công khai, minh bạch, đúng quy định và tạo thuận lợi cho phụ huynh học sinh.

Đảm bảo học sinh thuộc diện thường trú và tạm trú tại khu phố Mỹ Phước, ưu tiên giải quyết cho học sinh thuộc diện gia đình chính sách, hộ nghèo và trẻ em mồ côi.

II. ĐỐI TƯỢNG, CHỈ TIÊU, PHÂN TUYẾN TUYỂN SINH

1. Đối tượng tuyển sinh

Tất cả trẻ em 6 tuổi sinh năm 2020. Đối với trẻ khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, độ tuổi vào lớp 1 có thể cao hơn theo quy định hiện hành.



Học sinh có thông tin trên trang Tuyển sinh đầu cấp Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Địa bàn tuyển sinh

Học sinh có đăng kí thường trú và tạm trú thuộc khu phố Mỹ Phước.

3. Hình thức, thời gian đăng kí tuyển sinh

Phụ huynh đăng kí tại trang tuyển sinh: <https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn>.
Từ ngày 27/5/2026 đến hết ngày 07/6/2026.

Phụ huynh quét mã QR để đăng kí

**Lưu ý: Sau thời gian trên, trang tuyển sinh đầu cấp sẽ khóa hệ thống.*

Nếu phụ huynh gặp khó khăn trong việc đăng kí tuyển sinh, thì liên hệ trực tiếp tại phòng bảo vệ. Nhà trường có tổ GV hỗ trợ phụ huynh đăng kí trực tuyến trên trang tuyển sinh. Thời gian: Buổi sáng, từ 7h đến 10h từ ngày 28/5 đến 05/6/2026.

4. Thời gian phụ huynh tra cứu kết quả tuyển sinh

Phụ huynh xác nhận trực tuyến trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp.

Từ ngày 11/7 đến 17h ngày 20/7/2026 tại trang tuyển sinh
<https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn> hoặc quét mã QR.

5. Thời gian nhà trường nhận hồ sơ trực tiếp

Nhà trường sẽ tiếp nhận hồ sơ giấy, khi phụ huynh xác nhận trực tuyến trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp.

Thời gian: Buổi sáng: 7h đến 10h30, từ ngày 13/7/2026 đến ngày 18/7/2026.

Hồ sơ gồm:

- Phiếu đăng kí nhập học (in từ trang tuyển sinh)
- Bản sao giấy khai sinh hoặc Giấy khai sinh photo có xác thực sao y hợp lệ.
- Giấy xác nhận thông tin về nơi cư trú **hoặc** Bản photo/bản in hình chụp VNeID mức 2 trên điện thoại. (khi đến đăng kí, Phụ huynh mang theo bản gốc để đối chiếu).
- Giấy chứng nhận trẻ khuyết tật (nếu có).
- Thẻ bảo hiểm y tế trẻ em.
- Giấy hoàn thành chương trình mầm non 5 tuổi hoặc phiếu theo dõi, đánh giá sự phát triển của trẻ (nếu học sinh không có giấy chứng nhận phụ huynh phải ghi trong đơn thông tin “Trẻ chưa qua lớp mẫu giáo 5 tuổi”)

Tất cả ghi đầy đủ thông tin và đựng trong túi hồ sơ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Sau khi danh sách tuyển sinh được Ban giám hiệu nhà trường duyệt. Nhà trường sẽ thông báo để phụ huynh đăng kí nhập học. Ban giám hiệu hoàn toàn không chịu trách nhiệm về sự nộp trễ hồ sơ của phụ huynh học sinh với bất kì lí do gì.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 của Trường Tiểu học Trần Quốc Tuấn năm học 2026 - 2027, nhà trường kính trình lãnh đạo Phòng Văn hóa - Xã hội phường Bến Cát và quý phụ huynh trên địa bàn Phường Bến Cát được biết để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.



Phụ huynh quét mã QR để đăng kí



HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Tuyết Minh



10

10

10